
3. 15. listopadu 2012 členská schůze SR 
při Gymnáziu v Českém Těšíně (aula 

gymnázia) 
Účast: 
dle prezenčních listin rodičů na třídních schůzkách, jež následovaly ve třídách bezprostředně po 
ukončení členské schůze SR 

PROGRAM: 

1. Projev zástupce ředitele školy Mgr. Radka Dudy 
Zástupce ředitele školy přivítal přítomné rodiče a poděkoval členům HV SR za zodpovědné a zdařilé 
uspořádání maturitního plesu. Dále pak poděkoval za přínosnou spolupráci mezi SR a školou. Na 
závěr předal slovo odstupujícímu předsedovi HV SR MUDr. Miroslavu Bílkovi. 

2. Zahájení členské schůze SR 
MUDr. Miroslav Bílka seznámil přítomné rodiče s programem členské schůze. 

3. Zpráva o činnosti hlavního výboru Sdružení rodičů (HV SR) 
Zprávu přednesl místopředseda HV SR MUDr. Miroslav Bílka – krátce zhodnotil činnost HV SR ve 
školním roce 2011/2012: 

• HV SR se schází pravidelně 1× měsíčně, v období před maturitním plesem však častěji 

• HV SR navázal spolupráci s Nadačním fondem přátel gymnázia (NFPG) 

Snahou výboru SR bylo a nadále bude podporovat aktivní studenty formou příspěvků na jízdné a ceny 
v soutěžích, podporovat akce studentů jako lyžařský výcvik, majáles, maturitní ples, studijní 
pobyty apod. 

4. Zpráva o hospodaření HV SR 
Zprávu přednesl MUDr. Miroslav Bílka – podrobně k nahlédnutí je u pokladní HV SR Pavlíny 
Kaňokové. 
Některé konkrétní výdaje ve školním roce 2011/2012: 

• příspěvek na stravovací systém – 65.000 Kč 

• pořízení 10 párů lyží – 10.800 Kč 

• příspěvek na PC a LCD – 16.276 Kč 

• odměny studentům + občerstvení k maturitám – 33.150 Kč 

• příspěvek na Majáles – 4.000 Kč 

• jízdné na soutěže – 21.678 Kč 

Shrnutí hospodaření – HV SR získává finanční prostředky nejen z členských příspěvků rodičů, členů 
SR ( 87.550 Kč), ale i z vlastní činnosti (maturitní ples 44.629 Kč) 
Ve výdajích se pak HV SR snaží podporovat především studijní, sportovní a společenské aktivity 
studentů a také zlepšování prostředí školy, na které škola nemá nárok získat finance od svého 
zřizovatele. 

5. Hlasování o členském příspěvku do SR 
HV SR navrhl pro školní rok 2012/2013 změnu výběru členských příspěvků od rodičů studentů 1. A a 
Primy A takto: u těchto studentů vybrat příspěvek na čtyři roky tzn. jednorázově 1.200. U studentů 
vyšších ročníků ponechat členský příspěvek do SR v dosavadní výši 300 Kč za školní rok na žáka. 
Členská schůze SR změnu a výši členského příspěvku jednomyslně odsouhlasila. 



6. Změna ve funkci předsedy HV SR 
MUDr. Miroslav Bílka informoval rodiče o důvodech svého odstoupení z funkce předsedy HV SR 
neprázdněnost, pracovní vytížení) a představil nově zvoleného předsedu HV SR Slavomíra Mitrengu. 
MUDr Miroslav Bílka bude v dalším období vykonávat funkci zástupce předsedy HV SR. 

7. Ukončení členské schůze SR 
MUDr. Miroslav Bílka poděkoval všem rodičům za spolupráci. Současně požádal o podporu ve formě 
darů do tomboly na připravovaný reprezentační ples gymnázia a případné sponzorské dary pro 
činnost SR. Poděkoval též PhDr. Aleně Hasákové za činnost koordinátora mezi SR a školou a Mgr. 
Dagmar Nogové za spolupráci při přípravě plesů. 

Zapsal Slavomír Mitrenga, předseda HV SR 

 


